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Protokół Nr XIX/08 
 

z obrad zwyczajne sesji Rady Gminy Winnica odbytej w dniu 30 grudnia 2008 roku w lokalu 
Urzędu Gminy w Winnicy, pod Przewodnictwem Pana Wiktora Nałęcza, Przewodniczącego 
Rady Gminy Winnica. 
 
Obrady rozpoczęto o godz. 1010, a zakończono o godz. 1145. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
Listy obecności zaproszonych gości stanowią załącznik nr 2 i 3 do niniejszego protokółu. 
 
Ponadto w Sesji uczestniczyli : 
 
1. Wójt Gminy     - Pan Janusz Szubert 
2. Zastępca Wójta Gminy    - Pan Paweł Robert Tkaczyk 
3. Skarbnik Gminy     - Pan Waldemar Błoński 
4. Kierownik KZB w Winnicy   - Pan Włodzimierz Godlewski 
5. Poseł na Sejm RP     - Pan Henryk Kowalczyk 
 
 
 
Ad. 1.  
 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
 Otwarcia obrad sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Pan Wiktor Nałęcz, 
wypowiadając formułę: „Otwieram XIX Sesję Rady Gminy Winnica”, informując, że na stan 
15 radnych w sesji uczestniczą wszyscy radni, w związku z tym sesja jest prawomocna jak i 
podejmowane na niej uchwały. 
 
 Przewodniczący powitał wszystkich przybyłych na obrady radnych, sołtysów oraz 
zaproszonych gości. 
 
 
Ad. 2. 
 

Ustalenie porządku obrad. 
 
 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, jaki został wysłany 
radnym wraz  z zawiadomieniem o sesji. 
Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty w przedstawionym poniżej brzmieniu: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Wystąpienia gości. 
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 
5. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2008. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki opłaty targowej. 
8. Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie podatku od środków 

transportowych. 



 
3 

9. Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie zwolnień w podatku od 
nieruchomości. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu gminy na rok 2009. 
11. Odpowiedzi na interpelacje. 
12. Przyjęcie protokółu z XVIII Sesji Rady Gminy. 
13. Wolne wnioski i zapytania. 
14. Zamknięcie obrad. 

 
 
 
Ad. 3.  
 

Wystąpienia gości. 
 
 
 W punkcie tym o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił zaproszonych gości. 
W pierwszej kolejności głos zabrał Poseł na Sejm RP, Pan Henryk Kowalczyk. 
Poseł swoją wypowiedź skierował głównie do rolników poruszając dwie istotne sprawy, a 
mianowicie wchodzącą z dniem 1 stycznia 2009 r. w życie ustawę o kontroli w płatnościach 
bezpośrednich, które wiążą się bezpośrednio z ochroną środowiska. Kontroli podlega 
niewielka ilość gospodarstw a sankcje z tego tytułu  właściwie dla małych gospodarstw są 
praktycznie teoretyczne – 3 % karę za niewykonanie zobowiązań w płatnościach 
bezpośrednich ale jeśli wysokość tej kary nie przekracza 100 EURO to ta kara jest jak gdyby 
anulowana. 
Ministerstwo Rolnictwa przygotowało specjalną broszurę o wymogach wzajemnej zgodności, 
która jest dość niejasno napisana.  Określone są tam wymogi dotyczące płyt obornikowych, 
zbiorników na gnojowicę. 
Kolejna sprawa dotyczą rolników z terenu naszej gminy to obowiązkowe ubezpieczenia 
płodów rolnych. 
Poseł wyjaśnił, że w niedalekiej przyszłości postara się zebrać konkretne oferty z 
poszczególnych firm ubezpieczeniowych. 
Poseł, pan Henryk Kowalczyk poruszył również sprawę eksportu mleka w proszku oraz 
sprawę tzw. schetynówek. 
Ponadto Pan Kowalczyk poinformował, że w Sejmie trwają prace nad Ustawą o finansach 
publicznych, która zmieni funkcjonowanie samorządów - jest propozycja likwidacji 
Komunalnych Zakładów Budżetowych jednak ta opcja spotyka się w wielką krytyką. 
Trwają również prace nad Ustawą o łowiectwie oraz Ustawą o Funduszu Sołeckim. 
Pytanie do Posła Henryka Kowalczyka skierował Radny, Pan Antoni Pieńkos, który zapytał o 
to kto ustala stawkę odszkodowania za uprawy, np. kukurydzy. 
Pan Kowalczyk wyjaśnił, że według obowiązującej Ustawy stawki ustala koło łowieckie, 
które ma do tego specjalnych likwidatorów szkód, powinien to podpisać rolnik. 
Pan Pieńkos dodał, że np. odszkodowanie za 1 t masy zielonej kukurydzy na naszym terenie 
wynosi 5 zł, zapytał czy koło łowieckie nie mogłoby ustalać tych stawek w porozumieniu z  
gminą. 
Poseł dodał, że stawki te ustala koło łowieckie, które opiera się na pewnych danych, jedynym 
rozwiązaniem jest odwoływanie się. Ustawa nie przewiduje takiej możliwości, aby gmina 
uczestniczyła w szacowaniu szkód, brak do tego podstaw prawnych. 
W związku z tym, że więcej pytań do Posła nie zgłoszono, Przewodniczący Rady poprosił o 
zabranie głosu Kierownika Biura Powiatowego ARiMR w Golądkowie, Pana Stanisława 
Guzela. 
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Pan Guzel poinformował, że jako przedstawiciel Mazowieckiej Izby Rolniczej miał ostatnio 
spotkanie z Ministrem Rolnictwa. Przedstawił on pokrótce sprawy omawiany podczas tego 
spotkania, m. in. sprawy kontroli wzajemnej zgodności. 
Następnie Kierownik ARiMR poruszył sprawę płatności bezpośrednich. Stwierdził, że za 
chwilę rolnicy ponownie będą składać wnioski o dopłaty bezpośrednie. Skierował prośbę do 
rolników, aby zwracali uwagę na to by nie zawyżać powierzchni do dopłat i sprawdzać 
powierzchnie działek z latami poprzednimi. 
Ponadto Kierownik ARiMR zwrócił też uwagę, aby posiadacze trzody chlewnej dokonali 
rejestracji inwentarza, ponieważ ta kwestia równie będzie podlegała kontroli. 
W związku z tym, że pytań do Pana Guzela nie zgłoszono, Przewodniczący Rady 
podziękował za wypowiedzi zaproszonych gości i zaproponował przejście do kolejnego   
punktu porządku obrad. 
 
Ad. 4. 
 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 
 
 

 
 W punkcie tym o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy, Pana 
Janusza Szuberta. 
Wójt Gminy powitał wszystkich uczestników posiedzenia i stwierdził, że w związku z 
końcem roku chciałby podsumować rok 2008 m. in. pod kątem inwestycji. Jeśli chodzi  o  
drogi to gmina wykonała 2 drogi: Glinice Wielkie – Glinice Domaniewo – Kamionna, na 
odcinku 1100 m, w tym przypadku skorzystaliśmy z dotacji Samorządowego Instrumentu 
Wsparcia Rozwoju Mazowsza, otrzymaliśmy 100 tys. zł, łączny koszt inwestycji to 239 tys. 
zł. Drugą drogę jaką wykonaliśmy, głównie w większości z własnych środków przy pomocy 
mieszkańców wsi Skorosze to droga w tej miejscowości, wykonana nową metodą 
poczwórnego powierzchniowego utrwalania frakcjami żwirowymi. Na tę drogę otrzymaliśmy 
dotację z FOGR-u w wysokości 40 tys. zł. Koszt wykonania tej drogi to łącznie  142 tys. zł na 
odcinku 1520 m. 
Jeśli chodzi o inne inwestycje to wykonano remont budynku przedszkola, dokonano wymiany 
dachu, stolarki okiennej i drzwiowej, instalacja pieca gazowego, modernizacja centralnego 
ogrzewania. Koszt tej inwestycji wyniósł 200 tys. zł,  - dotowana była kwota 100 tys. zł z 
Samorządowego Instrumentu Wsparcia Rozwoju Mazowsza. 
Kolejna sprawa to modernizacja stacji uzdatniania wody pitnej w miejscowości Zbroszki, 
zakupiony trzy pompy głębinowe oraz agregat prądotwórczy. Na ten cel otrzymaliśmy 
również dotację z SIWRM w wysokości 50 tys. zł, wkład własny – 8 270,97 zł. 
Ponadto dokonano uzupełnienia wyposażenia basenu publicznego w Winnicy, zakupiono i 
zamontowano urządzenie kontrolno – pomiarowe dozujące wodę, czyszczące nieckę basenu 
oraz instalację solarną do podgrzewania wody w basenie. Koszt ogólny inwestycji wyniósł 45 
tys. zł, środ k i własne gminy to 1 5 000,00 zł a pozostały wkład stanowił dotację z Budżetu 
Województwa Mazowieckiego w ramach SIWRM, tj. kwota 30 000,00 zł. 
Poza tym Wójt gminy omówił podjęte działania na poczet inwestycji zaplanowanych do 
realizacji na przyszły rok, tj. zakupiono i zainstalowano zbiornik retencyjny na wodę pitną o 
pojemności 315 m3 przy hydroforni w Zbroszkach – cena zbiornika 305 000,00 zł, w 
najbliższym czasie będzie jeszcze uzupełniona o zestaw hydroforowo – pompowy, z tym, że 
całość inwestycji robimy w ramach budżetu gminnego. Ponadto wykonano projekt 
architektoniczno – budowlany modernizacji stacji uzdatniania wody w Zbroszkach, zmieni się 
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układ techniczny, będzie to stacja automatyczna, koszt projektu to 16 000,00 zł. Ta inwestycja 
być może będzie po części pokryta ze środków PROW. 
Ponadto przygotowano projekt kanalizacji sanitarnej w miejscowości Domosław  i Winnica. 
Koszt tego projektu do końca roku 2008 wyniósł ponad 100 tys. zł, w tym projekt, mapy, 
decyzje, i uzgodnienia. 
Jest również projekt na oczyszczalnie przydomowe, w którym jest zaplanowanych 110 
oczyszczalni. Łączny koszt, jaki poniesiono na projekt w roku 2008 wyniósł 35 000,00 zł. 
Podsumowując, Wójt Gminy poinformował, że łączne wydatki na inwestycje w roku 2008 
wyniosły 1.253 000, 00 zł, z tego środki własne – 932 000,00 zł.  Zaplanowane środki na 
inwestycje na rok 2009 to kwota ponad 2 miliony złotych. 
Pytań co do sprawozdania międzysesyjnego Wójta Gminy nie zgłoszono, w związku z czym 
Przewodniczący Rady zaproponował przejście do kolejnego punktu porządku obrad.  
 
 
Ad. 5.  
 

Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 
 
 

W punkcie tym głos zabrał Radny, Pan Adam Waleśkiewicz, który stwierdził, że 
kończącym się roku 2008 dużo było spraw, inwestycji oraz przedsięwzięć jakie gmina 
wykonywała.  Dodał, że z pewnością interesuje wszystkich czy na 2009 rok planowane są 
takie rzeczy drobniejsze, dla ludzi, którzy nas wybierali, nasi wyborcy, czyli chodniki, 
publiczny szalet, kosze, śmietnik.  Radny Waleśkiewicz stwierdził, że o tych rzeczach 
wspominał już wielokrotnie, poza tym jeszcze sprawa Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy, czyli to co było na sesji w listopadzie, kiedy swoje wystąpienie miała 
Pani Stella Niedzielska ze Starostwa Powiatowego w Pułtusku, że na lata 2009 – 2010 jest 
możliwość wykonania pomiaru numerycznego działek, co będzie bardzo przydatne do Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy. 
Koszt tej inwestycji jest potężny ponieważ to kwota 160 000,00 zł, stąd pytanie do Wójta, czy 
z tych funduszy jakie planuje się pozyskać w roku 2009 nie da się sukcesywnie rozpocząć 
tego przedsięwzięcia żeby później Plan Zagospodarowania Przestrzennego był zrealizowany. 
W odpowiedzi na interpelacje Radnego, Pana Adam Waleśkiewicza, Wójt Gminy wyjaśnił, że 
na ten cel nie ma zaplanowanych środków na rok 2009 ale tę kwestię można jeszcze 
przegłosować. 
W związku z brakiem kolejnych interpelacji, Przewodniczący Rady zaproponował przejście 
do kolejnego punktu porządku obrad. 
 
 
Ad. 6. 
 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2008 
 
 

 W punkcie tym o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Gminy, 
Pana Waldemara Błońskiego. 
Skarbnik Gminy przedstawił proponowane zwiększenia i zmniejszenia po stronie dochodów i 
wydatków gminy. 
Pytań co do proponowanych zmian nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący Rady 
odczytał projekt uchwały i porosił o jego przegłosowanie. 
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Uchwałę Nr XIX/112/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik Nr 4 do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Ad. 7.  
 
 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki opłaty targowej 
 
 

W punkcie tym o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy, Pana 
Janusza Szuberta. 
Wójt Gminy wyjaśnił, że ta uchwała nie była podejmowana na sesji podatkowej ponieważ 
wtedy nie było jeszcze jasności co do tego, kto tę opłatę będzie zbierał.  
Pytań co do projektu nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący odczytał projekt 
uchwały i poprosił o jego przegłosowanie. 
Uchwałę Nr XIX/113/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik Nr 5 do niniejszego 
protokółu. 
 
 
Ad. 8. 
 

Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie podatku od środków transportowych 
 
 

W punkcie tym o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy, Pana 
Janusza Szuberta. 
Wójt Gminy wyjaśnił, że potrzeba zmiany przedmiotowej uchwały wynika ze zwykłego błędu 
drukarskiego ale dość ważnego w związku z czym trzeba podjąć uchwałę zmieniającą. 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i porosił o jego przegłosowanie. 
Uchwałę Nr XIX/114/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik Nr 6 do niniejszego 
protokółu. 
 
 
Ad. 9. 
 
 

Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie zwolnień w podatku od 
nieruchomości. 

 
 

 W punkcie tym o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy, Pana 
Janusz Szuberta. 
Wójt wyjaśnił, że konieczność zmiany tej uchwały wynika z zawartego przepisu dotyczącego 
zwolnień w podatku od nieruchomości budynki służące ochronie zdrowia. 
Aby taki zapis mógł być zawarty potrzebna jest opinia Urzędu Ochrony Konsumentów i 
Konkurencji. 
Bez tej opinii taki zapis jest nieważny. 
Następnie głos zabrał Radca Prawny, Pan Bogusław Sokalski, który stwierdził, że jego 
konieczność uzyskania tej opinii dziwi, ponieważ wszystkie rady tak podejmują i RIO to 



 
7 

akceptuje. Poza tym taki zapis był również zawarty w zeszłym roku i w/w opinia nie była 
konieczna. 
Pytań nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i 
poprosił o jego przegłosowanie. 
Uchwałę Nr XIX/115/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik Nr 7 do niniejszego 
protokółu. 
 
 
Ad. 10.  
 
 

Podjęcie uchwały w sprawie budżetu gminy na rok 2009. 
 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt budżetu gminy na rok 2009 był 
przedstawiany i omawiany na poszczególnych Komisjach Rady Gminy. 
Następnie Przewodniczący odczytał Uchwałę Nr 265/C/2008 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 26.11.2008 r. w sprawie wydania 
opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Winnica projekcie uchwały budżetowej na 
2009 rok oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego i prognozie 
kształtowania się długu Gminy Winnica. 
Uchwała ta stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokółu. 
Następnie Skarbnik Gminy, pan Waldemar Błoński przedstawił pokrótce projekt budżetu, i 
formując, że planowane dochody gminy wynoszą 15.202.386,00 zł, planowane wydatki – 
15.202.949,00 zł,. 
Planowane zadania inwestycyjne w 2009 roku zamykają się kwotą większą o prawie 60 % w 
porównaniu za latami poprzednimi. Planowane inwestycje: 
- technologia zbiornika uśredniającego , na ten cel planuje się przeznaczyć 100 tys. zł,  
- przebudowa drogi gminnej Górki Witowice – 70.000,00 zł, 
- przebudowa drogi gminnej Górka Powielińska – 45.000,00 zł, 
- przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kamionna – 100.000,00 zł,  
- przebudowa drogi gminnej Gnaty Szczerbaki – Kowalewice Nowe – 250.000,00 zł, 
- wykup gruntów w miejscowości Winnica – Zbroszki – Skarżyce – 20.000,00 zł, 
- budowa nowych punktów świetlnych – 25.000,00 zł. 
Z inwestycji objętych Wieloletnim Programem Inwestycyjnym w latach 2009 – 2011 planuje 
się wykonanie następujących inwestycji: 
- budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Winnica – Domosław, 
- modernizacja hydroforni w Zbroszkach – 113.986,00 zł, 
- budowa oczyszczalni przydomowych – 400.000,00 zł, 
- przebudowa drogi gminnej Gnaty Lewiski – Gnaty Szczerbaki – Kowalewice Nowe – Górki 
Baćki – Górki Witowice – Górki Duże – Rębkowo – 1.703.114,00 zł, 
- rozbudowa i modernizacja Ośrodka Zdrowia – 220.000,00 zł, 
- internet szerokopasmowy – 30.000,00 zł 
- adaptacja budynku Szkoły Podstawowej w Winnicy - ,- rozbudowa bazy sportowej – 
120.000,00 zł 
- rozbudowa bazy sportowej – 750.000,00 zł 
Po przedstawieniu zadań inwestycyjnych na rok 2009 Skarbnik Gminy przedstawił jeszcze 
zgłoszoną do projektu budżetu autopoprawkę Wójta Gminy, która polega na zmniejszeniu 
wpływów z podatku rolnego o 45.000,00 zł. Wynika to z uchwalonej stawki podatku rolnego 
na rok 2009 i po stronie wydatków zmniejszenie wydatków na Izby Rolnicze o 921,00 zł, 
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rezerwa ogólna – 10.000,00 zł, szkoły podstawowe – 8 479,00 zł, przedszkole – 2 600,00, 
gimnazjum – 8 000,00 zł. (Wynika to ze zmniejszenia kosztów zakupu energii.), pomoc 
społeczna – dodatki mieszkaniowe zmniejszenie wydatków o 10.000,00 zł i kultura fizyczna i 
sport – o 5 000, 00 zł. 
Pytań co do przedstawionego projektu budżetu gminy na rok 2009 nie zgłoszono. 
W związku z tym Przewodniczący odczytał projekt uchwały budżetowej i poprosił o jego 
przegłosowanie. 
Uchwałę Nr XIX/116/08 podjęto   jednogłośnie, stanowi ona załącznik Nr 9 do niniejszego 
protokółu. 
 
 
Ad. 11.  
 
 
 

Odpowiedzi na interpelacje. 
 
 

  Przewodniczący Rady poinformował, że w związku  z tym, że interpelacji na 
poprzedniej sesji nie zgłoszono, nie ma też odpowiedzi. 

 
 
 
Ad. 12.  
 
 

Przyjęcie protokółu z XVIII Sesji Rady Gminy 
 
 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania i uwagi co do protokółu 
wyłożonego do wglądu z poprzedniej sesji rady gminy. 
Nie zgłoszono, protokół został przyjęty jednogłośnie w przedstawionym brzmieniu. 
 

 
 

Ad. 13. 
 
 

Wolne wnioski i zapytania 
 
 

 Radna, Pani Henryka Jałmużna zapytała o przebieg prac związanych z modernizacja 
drogi wojewódzkiej na odcinku Winnica – Golądkowo. 
W odpowiedzi na pytanie Pani Henryki Wójt Gminy wyjaśnił, że trwają w tym temacie 
uzgodnienia. Być może do 15 stycznia gmina wystąpi z pismem do Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego o to żeby zagwarantować jakieś pieniądze na budowę tej drogi i oby w roku 
2009 rozpoczęły się jakieś prace. 
W sprawie przedmiotowej drogi głos zabrał poseł Na Sejm RP, Pan Henryk Kowalczyk, który 
poinformował, że w budżecie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 
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pieniędzy na ten rok na tę drogę nie ma ponieważ nie ma prawomocnego pozwolenia na 
budowę w związku z niezakończonym wykupem gruntu. 
Taki jest stan formalny, natomiast po rozmowach z Dyrektorem Mazowieckiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich wynikło, że jeśli plany formalne będą pozałatwiane to jeśli znajdą się 
luźne środki w MZDW to wtedy ta droga może być wprowadzona jeszcze w fazie 
wykonawstwa na odcinku od przystanku w Golądkowie na górce do Winnicy. Jeśli Gmina 
będzie przyspieszać z wykupem gruntu to jest szansa żeby ta droga była wykonana w tym 
roku . 
W sprawie przedmiotowej drogi głos zabrał jeszcze Radny, pan Adam Waleśkiewicz, który 
zwrócił uwagę aby pamiętać o przystanku  w Winnicy oraz w Golądkowie, gdzie szkoła i 
Agencja ma swoją siedzibę a tam zawsze były kłopoty z tymi sprawami. Zwrócił uwagę aby 
podczas większych inwestycji zwracać uwagę na szczegóły, żeby czegoś nie przeoczyć i 
przekazywać sobie na bieżąco wszystkie informacje. 
Następnie Przewodniczący Rady skierował pytanie do Posła w sprawie RPO. 
Poseł wyjaśnił, że trudno w tej chwili powiedzieć jak to będzie, w tym temacie warto zaprosić 
na sesję naszego radnego województwa, Pana Witolda Chrzanowskiego. 
Radny Pan Jan Chyliński zabrał głos w sprawie protestu jaki się odbył ostatnio w Warszawie. 
Stwierdził, że większość mieszkańców z naszej gminy jest rolnikami, a sytuacja się 
pogorszyła w rolnictwie. Skoro jest wyjazd, zapewniony dojazd szkoda że tak mało osób 
pojechało bo tylko 7 osób. Trzeba walczyć o własne rzeczy nie tylko u Wójta ale w wyższych 
instytucjach. 
Radny, Pan Zbigniew Gąsior skierował pytanie związane z remontem gminnych dróg 
żwirowych oraz ich poboczy. Czy jest szansa żeby w przyszłym roku były pobocza były 
zgarnięte. 
Odpowiedzi na to pytanie udzielił Wójt Gminy, wyjaśniając, że na remonty dróg na przyszły 
rok jest przeznaczona podobna kwota ja w roku ubiegłym. W miarę potrzeb będą poprawiane 
a niektóre z nich, może uda się zrobić tą metodą co w Skoroszach ale za własne pieniądze. Na 
pewno nie wszystkie ale to co rada zaproponuje będziemy się starać robić.  
Radny, Jan Chyliński zaproponował, aby z środków przeznaczonych na punkty świetlne 
przesunąć pewną kwotę na remonty dróg.  
W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że rzeczywiście prawie od wszystkich Komisji Rady Gminy 
padł wniosek aby przesunąć środki z oświetlenia na drogi. Zaplanowaliśmy na przyszły rok 
25.000,00 zł z tego powodu, że nie zostało wykonane oświetlenie w Zbroszkach  - to co 
zostało zlecone nie jest jeszcze wykonane ponieważ wciąż trwają uzgodnienia związane z 
modernizacją drogi wojewódzkiej. Zostało w nadwyżce budżetowej 25 tys. zł z tego roku i 
właśnie te pieniądze zostaną przesunięte na drogi. 
Sołtys wsi Kamionna, pan Józef Kowalewski zgłosił konieczność wyrównania drogi 
Kamionna – Skorosze. 
Wójt wyjaśnił, że jeśli chodzi o modernizację i remonty dróg to należy złożyć podanie do 
komisji drogowej, która pojedzie w teren i oceni stan faktyczny. 
Sołtys wsi Skorosze, Pani Elżbieta Jóźwiak zapytała, czy zostaną wykopane rowy przy drodze 
w Skoroszach. 
W tej sprawie głos zabrał Kierownik KZB, który się zobowiązał wykonać rowy za darmo. 
Radny, Pan Adam Waleśkiewicz poprosił, aby starać się by na sesję zapraszać jak najwięcej 
gości – dyrektorów, kierowników instytucji powiatowych, żeby było ich jak najwięcej. 
W związku z tym, że więcej pytań i wniosków nie zgłoszono przewodniczący Rady oraz Wójt 
Gminy złożyli wszystkim obecnym noworoczne życzenia oraz zaprosili do podzielenia się 
opłatkiem. 
 
 



Ad. 14. 

Zamknięcie obrad. 

W związku z tym, że więcej spraw nie omawiano, Przewodniczący Rady ogłosił zamknięcie 
obrad, wypowiadając formułę: „Zamykam XIX Zwyczajną Sesję Rady Gminy Winnica". 








